
 

 

 

PATVIRTINTA 

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

2023 m. vasario 2 d. sprendimu Nr. T-10 

 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS JUOZO PAUKŠTELIO VIEŠOSIOS  

BIBLIOTEKOS DIREKTORIAUS 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

I SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE ĮSTAIGĄ 

 

Pakruojo rajono savivaldybės Juozo Paukštelio viešoji biblioteka (toliau – Biblioteka) – 

Pakruojo rajono savivaldybės biudžetinė įstaiga, įmonės kodas 288204620. Adresas: Vytauto 

Didžiojo g. 41, 83156 Pakruojis. Telefonas (8 421) 61 687, elektroninis paštas 

j.paukstelio@pakruojis.rvb.lt , bibliotekos svetainė https://www.pakruojis.rvb.lt 

Įstaigos vadovas – Bibliotekos direktorė Romualda Kulšytė, išsilavinimas – aukštasis 

universitetinis, Vilniaus universitetas. Bibliotekai vadovauja nuo 1994 m.  

Biblioteka yra viešas juridinis asmuo, veikiantis informacijos sklaidos, kultūros ir švietimo 

srityse. Biblioteka kaupia, tvarko ir saugo universalų bendruomenės poreikius tenkinantį dokumentų 

fondą, aptarnauja vartotojus, teikia skaitybos, informacijos, savišvietos ir kitas kultūros paslaugas, 

dalyvauja formuojant Lietuvos bibliotekų fondą ir kuriant bibliotekų informacijos sistemą.  

Bibliotekos tinklą sudaro  Pakruojo viešoji biblioteka ir 23 struktūriniai teritoriniai padaliniai 

(Linkuvos miesto, Balsių, Bardiškių, Degėsių, Gačionių, Grikpėdžių, Guostagalio, Klovainių, 

Lygumų, Medikonių, Mikoliškio, Pamūšio, Pašvitinio, Plaučiškių, Rimkūnų, Rozalimo, Stačiūnų, 

Šukionių, Titonių, Triškonių, Ūdekų, Žeimelio, Žvirblonių). 

Pagrindinis bibliotekos tikslas – gerinti viešosios informacijos teikimą ir visų bibliotekos 

paslaugų prieinamumą gyventojams. 

Biblioteka siekdama minėto tikslo įgyvendina šiuos uždavinius: 

Dokumentų fondą komplektuoti, laikantis kokybės ir aktualumo principo, bei atsižvelgti į 

vietos bendruomenės poreikius. 

Aktyvinti skaitymą ir informacijos sklaidą. 

Teikti neformaliojo ugdymo paslaugas. 

Kurti naujas ir tobulinti esamas bibliotekos paslaugas, atsižvelgiant į bendruomenės poreikius.  

Užtikrinti Bibliotekos paslaugas vaikams ir jaunimui, atitinkančias jų poreikius. Per 

edukacinius užsiėmimus skatinti vaikų kūrybiškumą ir saviraišką. 

Gerinti Bibliotekos įvaizdį, bendradarbiauti su vietos bendruomene, rajono 

nevyriausybinėmis organizacijomis. 

II SKYRIUS 

PERSONALO IR FINANSŲ VALDYMAS 

 

Bibliotekos direktoriaus 2022 m. kovo 25 d. įsakymu Nr. 1-16 dalinai buvo pakeista 

Bibliotekos struktūra. Įvestas direktoriaus pavaduotojo etatas, pervardinti Bibliotekos skyrių 

pavadinimai: Skaitytojų aptarnavimo skyrius į Vartotojų aptarnavimo skyrių, Vaikų erdvė į Vaikų ir 

jaunimo erdvę, Knygų komplektavimo skyrius į Informacijos išteklių ir metodikos skyrių. Patvirtintų 

etatų skaičius 2022 metais nesikeitė – 50,25.   

 

Pareigybės lygis ir etatai 

 

Vadovas  

(A1 lygis) 

Specialistai  

(A2 lygis) 

Specialistai  

(B lygis) 

Kvalifikuoti 

darbuotojai  

(C lygis) 

Darbininkai  

(D lygis) 

1 6 29,5 4,5 9,25 

 

2022 m. dirbo visi Bibliotekos padaliniai  



2 

 

 

 

Įstaigos veiklos finansavimas 

 

Buhalterinė apskaita Bibliotekoje vykdoma vadovaujantis Viešojo sektoriaus apskaitos ir 

atskaitomybės standartais (VSAFAS) bei kitais teisės aktais, reglamentuojančiais buhalterinę 

apskaitą. Naudojamos apskaitos programos „FINISA“, atlyginimų programa  „Finalga“ ir programa 

„FinNet“. 

2022 m. bibliotekos biudžetas buvo paskirstytas taip: 

 

Eilės 

Nr. 

Išlaidų pavadinimas Gautas finansavimas 2022 m. 

  Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos, 

tūkst. Eur 

Valstybės 

biudžeto 

lėšos, 

tūkst. Eur 

Spec. lėšos, 

tūkst. Eur 

Gauta iš viso, tūkst. 

Eur 

1. Darbo užmokestis 545,8   545,8 

2. Socialinio draudimo 

įmokos 

8,0   8,0 

3. Prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos, iš 

jų: 

24,6  2,5 27,1 

3.1. Išlaidos ūkinei veiklai 4,6   4,6 

3.2. Periodikos 

prenumerata 

5,4   5,4 

3.3. Šukionių bibliotekos 

baldai 

7,0   7,0 

3.4. Projektų finansavimas 7,6   7,6 

4. Dokumentų įsigijimui  22,5  22,5 

5. Medikamentai ir 

medicininės prekės 

0,5   0,5 

6. Ryšių paslaugos 7,3   7,3 

7. Transporto išlaikymas 1,1   1,1 

8. Materialiojo turto 

remontas 

2,0   2,0 

9. Kvalifikacijos kėlimo 

išlaidos 

  0,4 0,4 

10. Komunalinių 

paslaugų išlaidos 

45,5   45,5 

11. Informacinių 

technologijų išlaidos 

1,9   1,9 

12. Darbdavių socialinė 

parama 

22,6   22,6 

 Viso pagal 

finansavimo šaltinius 
659,3 22,5 2,9 684,7 

 

2022 m. baigti be kreditorinio įsiskolinimo.  

 

Informacija apie 2020–2022 metais įstaigai skirtas savivaldybės biudžeto lėšas: 

 

 

Išlaidų eilutė 
2020 m. 

tūkst. Eur 

2021 m. 

tūkst. Eur 

2022 m. 

tūkst. Eur 



3 

 

 

Savivaldybės skirtas metinis finansavimas 512,3 526,4 659,3 

Iš jo:    

Darbo užmokestis 463,4 462,2 545,8 

Socialinio draudimo įmokos 6,8 6,9 8,0 

Komunalinių paslaugų išlaidos 19,2 27,7 45,4 

Detalizuojant metinius asignavimus išskirti trys straipsniai – darbo užmokestis, socialinio 

draudimo įmokos ir komunalinių paslaugų išlaidos. Šie straipsniai sudaro didžiąją dalį metinio 

biudžeto.  

Informacija apie gautas pajamas už mokamas paslaugas: 

 

Metai 2020 m., tūkst. 

Eur 

2021 m., tūkst. 

Eur 

2022 m., tūkst. 

Eur 

Pajamos už mokamas paslaugas 3,7 2,1 2,9 

 

2022 m. pajamos už mokamas paslaugas palyginus su 2021 m. padidėjo 33 proc. 

 

III SKYRIUS 

VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS VEIKLA IR REZULTATAI 

 

Per 2022 m. pasiekti centralizuotos bibliotekos pagrindiniai veiklos rodikliai 

 

Veiklos sritis Rodikliai 

2021 m. 

Rodikliai 

2022 m. 

Kaita procentais 

Dokumentų fondas 163356 163203 -0,09 

Gauta dokumentų 6549 6432 -1,8 

Nurašyta 25634 6585 -74,3 

Apyvartos rodiklis 0,70 0,81 +14,0 

Išduotis 114952 132227 +15,0 

Skaitomumas  24,7 30,8 +24,7 

Gyventojų skaičius 18042 18218 +0,98 

Gyventojų sutelkimas 25,8 23,5 -8,9 

Vartotojų  4656 4286 -7,9 

Vaikų vartotojų 1181 1077 -8,8 

Lankytojų skaičius  82101 108975 +32,7 

Vaikų lankytojų skaičius 27407 39775 +45,1 

Interneto seansai 42228 46955 +11,1 

Renginių skaičius 680 784 +15,3 

Ekskursijų skaičius sinagogoje 25 15 -40,0 

 

2022 m. Pakruojo Juozo Paukštelio viešoji biblioteka įgyvendino Bibliotekos nuostatuose 

apibrėžtas funkcijas ir uždavinius – siekė skatinti skaitymą, ugdyti literatūrinį išprusimą, siekė tapti 

bendruomeniškumo ir pilietiškumo vieta bendruomenėje, suteikdama prieigą prie informacijos ir jos 

paieškų sistemų, naujausių knygų ir periodinių leidinių, organizuodama kultūrinius renginius, 

ugdydama skaitmeninį raštingumą. 

Nuo 2022 m. sausio 1 d. visuose Bibliotekos padaliniuose pradėjo veikti Lietuvos integrali 

bibliotekų informacijos sistema (LIBIS). Visi bibliotekiniai darbo procesai automatizuoti. 

Vartotojams teikiamos elektroninės paslaugos: dokumentų užsakymas, rezervavimas, automatinis 

informavimas. 

Naujos elektroninės paslaugos, atnaujinta kompiuterinė įranga vartotojams lėmė išaugusį 

interneto seansų skaičius, didesnį bibliotekos lankytojų skaičių, išduotų dokumentų skaičių, žymiai 

aktyviau naudotasi dokumentų užsakymo, rezervavimo ir grąžinimo termino pratęsimo paslaugomis.  



4 

 

 

Ataskaitinių metų vasario mėnesį vyko  „Saugesnio interneto savaitė 2022“. Tema „Kuriame 

saugų internetą kartu“. Dalyviai virtualiai stebėjo saugesnio interneto savaitei skirtus vaizdo įrašus, 

turimas žinias apie saugesnį internetą tikrinosi spręsdami testus internetu tinklapyje www.epilietis.eu. 

Dalyvavo 12 bibliotekos lankytojų  Asociacija „Langas į ateitį“ už aktyvų dalyvavimą Saugesnio 

interneto savaitės iniciatyvoje Pakruojo bibliotekai skyrė Padėką ir saldų prizą (saldainius). 

Kiekvienais metais visoje Europoje vyksta tarptautinė skaitmeninė savaitė. Jos tikslas – 

paskatinti gyventojus geriau suprasti moderniąsias technologijas, atrasti jų kuriamą naudą bei 

išmokyti efektyviai naudotis jomis kasdienėje veikloje. Prie šios akcijos prisijungė ir Pakruojo viešoji 

biblioteka. Gyventojams organizuoti pradiniai skaitmeninio raštingumo mokymai. Skaitmeninio 

raštingumo pradmenų mokėsi 6 žmonės (po 6 val.). Vėliau jie apsilankę individualiai gilino žinias 

jungiantis prie el. bankininkystės, e. sveikata, e. prekyba, atliko paiešką internete juos dominančiais 

klausimais. Šios savaitės transliacijas stebėjo ir kartu tobulėjo ir Bibliotekos darbuotojai. 

Pakruojo rajono bibliotekos įsijungė į jau tradicija tapusią akciją „Senjorų dienos internete 

2022“. Lapkričio 22-25 dienomis senjorai ir visi gyventojai, kuriems aktuali nauja informacija apie 

saugumą internete bei e. paslaugų naudojimo galimybes, buvo kviečiami stebėti net penkias 

transliacijas internetu. Paskaitos buvo transliuotos Nacionalinės M. Mažvydo bibliotekos „YouTube“ 

kanalu bei asociacijos „Langas į ateitį“ feisbuko paskyroje. Gyventojai visas tiesiogines transliacijas 

galėjo stebėti ir bibliotekose, ir iš namų. Lapkričio 24 d. Bibliotekoje Sutrikusio intelekto žmonių 

globos bendrijos „Pakruojo Viltis“ 10 lankytojų stebėjo tiesioginę transliaciją  „Atpažink sukčių: ką 

slepia dažniausios jų kaukės“. 

2021 m. sudarius bendradarbiavimo sutartį su Lietuvos aklųjų biblioteka, Pakruojo 

bibliotekoje įsteigtas Lietuvos aklųjų bibliotekos paslaugų punktas, kuriame regos ar kitą negalią 

turintys asmenys gali pasiskolinti į namus garsines knygas (CD laikmenoje). Šiomis paslaugomis 

pasinaudoti gali asmenys, turintys gydytojo pažymą, asmeninį MP3 grotuvą arba kompiuterį. 2022 

m. Pakruojyje apsilankė Lietuvos aklųjų bibliotekos Šiaulių padalinio vyr. bibliotekininkė - atstovė 

regionams Danguolė Kaktavičienė. Specialistė mūsų rajono bibliotekos darbuotojus supažindino su 

šios paslaugos galimybėmis negalintiems skaityti įprasto teksto. Šia paslauga mūsų rajone naudojosi 

du žmonės. 2022 m. jie užsisakė 23 garsinius leidinius. 

2022 m. metais biblioteka toliau didino savo paslaugų prieinamumą įvairią negalią turintiems 

žmonėms, skatino visuomenės informuotumą ir ugdė toleranciją žmonėms su negalia. Bibliotekoje 

tobulinamos darbuotojų kompetencijos, kuriamos naujos paslaugos Autizmo spektro (ASS) ir kitų 

kalbos, komunikacijos ir elgesio sutrikimų turintiems lankytojams. 

Ataskaitiniais metai ne tik ugdėme gyventojų skaitmeninį raštingumą, plėtėme paslaugas 

žmonėms su negalia, bet ir skatinome skaitymą, plėtojome kultūrinę veiklą. 

2022 metais į skaitymo iššūkį „Vasara su knyga“ užsiregistravo 461 dalyvis (21 dalyviu 

daugiau nei praėjusiais metais),  įveikė 382. Pakruojo rajono dalyviai perskaitė 2087 knygas (157 

knygomis daugiau nei praėjusias metais). Aktyviausiai dalyvavo skaitytojai iš Rimkūnų, Šukionių, 

Guostagalio, Linkuvos, Medikonių padalinių. 

Burtų keliu laimė nusišypsojo mūsų bibliotekos Rimkūnų padalinio skaitytojui. Jam atiteko 

organizatorių įsteigtas prizas – kuprinė. 

Susumavus rezultatus, kaip daugiausiai dalyvavusių skaitytojų iš bibliotekų padalinių Šiaulių 

ir Telšių apskrityse, trečia vieta ir organizatorių įsteigtas prizas atiteko mūsų Bibliotekos Rimkūnų 

padaliniui.  

Nelaimėjusieji pagrindinių prizų neliko be dovanų – kiekvienas iššūkį įveikęs dalyvis gavo 

akcijos diplomą ir atminimo dovanėlę – spalvingą magnetinį knygų skirtuką.       

2022 m. Biblioteka antrą kartą įsijungė į savivaldybėje vykdomą prevencinę šeimos stiprinimo 

programą, kurios tikslas – suteikti šeimai kokybiško užimtumo ir prasmingos veiklos galimybes. 

Programos įgyvendinimui Savivaldybė skyrė 1500,00 Eur. Viešosios bibliotekos darbuotojų 

komanda su naujai gauta įranga – virtualios realybės akiniais (Oculus Quest), robotukais – aplankė 

Balsių, Lygumų, Pamūšio, Stačiūnų, Medikonių, Bardiškių, Pašvitinio ir Rimkūnų padalinius. 

Įvairios veiklos vyko vaikų ir jaunimo erdvėje. Renginiuose dalyvavo Rozalimo pradinės mokyklos 

mokiniai, Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijos „Pakruojo Viltis“ nariai, Linkuvos 

specialiosios mokyklos auklėtiniai ir kt. Dalyviai išbandė bibliotekoje turimą interaktyvią įrangą, 



5 

 

 

susipažino su Kimočiais, dalyvavo edukacinėse programose „Suprask gamtos šneką“, „Šiaudinukai“, 

„Skrebinimo dirbtuvėlės“, skaitė kitaip ir... vaišinosi pica. 

Rugsėjo 9 d. įvyko nemokama filmo visai šeimai „Drugelio širdis" (2022) peržiūra ir 

susitikimas su prodiusere Živile Gallego. 

Lapkričio 9 d. pakvietėme į susitikimą su rašytoju Mariumi Marcinkevičiumi ir iliustruotoja 

Lina Itagaki. Po susitikimo vyko  kūrybinės dirbtuvės, kurių metu buvo kuriami superkostiumai ir 

superautomobiliai močiutėms. Programoje dalyvavo 364 dalyviai. 

Ataskaitiniais metais, tradiciškai Bibliotekoje turėjome  talkininkų. Mokiniai savanoriai 

darbavosi Bibliotekos Vaikų ir jaunimo erdvėje –  tvarkė knygų lentynas, sudėjo knygas pagal 

abėcėlę, rūšiavo senas, nurašymui skirtas knygas, padėjo vedant skaitmeninio raštingumo mokymus 

– pristatė skaidres, mokė, kaip naudotis įvairiomis kompiuterinėmis programomis, dalyvavo kartu 

ruošiantis edukaciniams renginiams.  

2022 metais viešoji biblioteka ir jos padaliniai minėdami įžymias datas, sukaktis pagal 

galimybes rengė susitikimus su žymiais visuomenės veikėjais, rašytojais, dailininkais, aktoriais, 

kraštiečiais literatais ir kitų sričių meno žmonėmis, organizavo stovyklas, konkursus, dokumentų bei 

meno parodas. Organizuojant renginius talkino ir daug padėjo Bibliotekos savanoriai, partneriai, 

rėmėjai, globėjai. Bibliotekos bendradarbiavo su kultūros ir švietimo įstaigomis, mokyklomis, 

neįgaliųjų centrais, bažnyčiomis, vietos bendruomenėmis, Valstybine mokesčių inspekcija, 

Užimtumo tarnyba, įvairiais klubais, nevyriausybinėmis organizacijomis. 

Ataskaitiniais metais viešojoje bibliotekoje lankytojams pasiūlytos naujos paslaugos – 

vinilinių plokštelių skolinimas į namus ir terapiniai garsiniai skaitymai „Prisiminimų beieškant“ 

senyvo amžiaus žmonėms. Biblioteka organizavo išvažiuojamuosius skaitymus į Linkuvos senelių 

namus. Paslauga siekta sukelti teigiamas emocijas, mažinti vienatvės jausmą, gerinti atmintį ir kitus 

kognityvinius įgūdžius (dėmesio ilgesnį laiką išlaikymą per daug nereaguojant į išorinius dirgiklius, 

gebėjimą apdoroti garsinę ir vizualinę informaciją ir kt.).  

2022 m. pirmą kartą organizuotas Gražiausio laiško gimtajai kalbai ir knygai konkursas, 

pradėtos organizuoti vieno paveikslo parodos (V. Bieliauskienės, A. Kibildienės, O. Morkūnaitės ir 

kt.), kartu su „Židinio“ klubu pradėtos organizuoti poezijos popietės „Pasikalbėjimai prie „Židinio“, 

eksponuojamos pakruojiečių sukauptos įvairios kolekcijos, eksponuojamos knygos iš Šiaulių 

apskrities Povilo Višinskio bibliotekos fondų. Šeštą kartą Pakruojyje suorganizuota Knygų mugė. 

Rajono bibliotekos dalyvavo įvairiose programose, akcijose, kitų institucijų parengtuose 

projektuose – „Knygų Kalėdos“, „Šiaurės šalių literatūros savaitė“, „Literatūriniai protmūšiai 

bibliotekose“, „Autizmo spektro ir kitų kalbos, komunikacijos ir elgesio sutrikimų turintiems 

asmenims draugiškų bibliotekų tinklo diegimas“ (Biblioteka visiems), „Lietuva skaito!“, festivalis 

„Nepatogus kinas“, „Europos egzaminas“, tradicinėje Bibliotekų savaitėje. 2022 m. Nacionalinė 

bibliotekų savaitė prasidėjo Anykščiuose bibliotekininkų žygiu. Pirmą kartą į šį žygį įsijungė 

Pakruojo rajono bibliotekininkai. Taip pat Nacionalinės bibliotekos savaitės metu Pakruojo 

bibliotekos skaitytojai buvo pakviesti sudalyvauti žaidime – akcijoje „ Aklas pasimatymas su knyga“, 

kiekvienam skaitytojui buvo įteikta supakuota knyga. Skaitytojas tiesiog negalėjo pamatyti nei 

knygos autoriaus, nei pavadinimo. Vėliau išklausyta jų nuomonė apie „aklai“ gautą knygą. 

Iš dokumentinių filmų festivalio „Nepatogus kinas“ organizatorių Pakruojo Juozo Paukštelio 

viešoji biblioteka už aktyvų dalyvavimą sulaukė padėkos. 

 

IV SKYRIUS 

FONDO BŪKLĖ IR JO ORGANIZAVIMAS 

 

Rajone formuojame universalų dokumentų fondą, atsižvelgdami į savivaldybės istorines 

tradicijas, sekdami leidybines naujienas. 2022 m. pabaigoje rajono bibliotekose yra sukauptas 

163  202 fiz. vnt. dokumentų fondas. Fondo dydis beveik nekito. Laikantis Fondų apsaugos nuostatų, 

dokumentų nurašymo kiekis atitiko jų gavimą.  

 

2022 m. Iš viso 

rajone 

Viešojoje 

bibliotekoje 

Linkuvos m. 

bibliotekoje 

Kaimuose 



6 

 

 

Gauta fiz. vnt. 6432 1678 660 4094 

Nurašyta fiz. vnt. 6585 1629 899 4057 

Fondo dydis  fiz. vnt. 163203 47297 12361 103545 

 

Aprūpinimas dokumentais:  

Vienam gyventojui mieste (Pakruojis, Linkuva) tenka dokumentų – 8,23 fiz. vnt.  

Vienam gyventojui kaimo bibliotekose – 9,49 fiz. vnt.  

Vienam vartotojui mieste (Pakruojis, Linkuva) tenka dokumentų – 31,78 fiz. vnt.  

Vienam vartotojui kaimo bibliotekose – 42,98 fiz. vnt.  

Per ataskaitinius metus vidutiniškai miesto (Pakruojis, Linkuva) bibliotekos gavo 1169 fiz. 

vnt. dokumentų, kaimo bibliotekos vidutiniškai gavo 195 fiz. vnt. dokumentų. 

 

Fondo naudojimas:  

Bendras fondo apyvartos rodiklis rajone 0,81: 

Pakruojo bibliotekoje – 0,73;  

Linkuvos bibliotekoje – 0,90;  

Kaimo bibliotekose – 0,84. 

 

2022 m. Lietuvos Respublikos kultūros ministerija Pakruojo rajono bibliotekų fondo 

komplektavimui skyrė 22 576 Eur. 

Periodinių leidinių prenumeratai iš bibliotekos biudžeto skirta 5400,00 eurų (2021 m. skirta 

5000,00 Eur). 

V SKYRIUS 

DALYVAVIMAS PROJEKTUOSE, PROGRAMOSE 

 

2022 metais gautos finansavimas projektams: 

 

Eilės Nr. Projekto pavadinimas Finansavimo šaltiniai Iš viso gauta 

lėšų 

(Eur) 

  Kultūros taryba 

(Eur) 

Rajono 

savivaldybė (Eur) 

1. „5 (veiklos) metai – 5 

pažinimo dienos“ 

6000,00 2571,00 8571,00 

2. „Po mėlynu skėčiu“ 4800,00 2057,00 6857,00 

3. „Virtualiomis pėdomis po 

Mūšos kraštą“ 

3800,00 1629,00 5429,00 

4. „Menų ir kartų jungtys: iš 

Pakruojo krašto kilę 

menininkai ir vietos 

jaunimas“ 

3200,00 1371,00 4571,00 

 Iš viso gauta lėšų 17800,00 7628,00 25428,00 

Projektas „Po mėlynu skėčiu" skirtas autizmo spektro sutrikimų ir kitų kalbos bei 

komunikacijos sunkumų turintiems vaikams ir visiems mažiesiems pakruojiečiams. Pasitelkę 

profesionalųjį meną, skatinome vaikų kūrybiškumą, saviraišką, stengėmės plėsti pasaulio pažinimą.  

Vaikus supažindinome su teatro menu. Vyko penki profesionalių aktorių spektakliai. 

Dalyvavo „Keistuolių", „Raganiukės" , „Stalo teatro ", Panevėžio lėlių vežimo teatro ir VšĮ „Renginių 

platforma" teatrai. Spektaklius žiūrėjo 675 žiūrovai. Bibliotekose atsirado naujos veiklos - sensoriniai 

skaitymai. Ataskaitiniu laikotarpiu jų įvyko 10. Šios veiklos bus tęsiamos ir toliau. Pakruojo Juozo 

Paukštelio viešosios bibliotekos vaikų ir jaunimo erdvėje įkurtas sensorinis kampelis, kuriame bus 

tęsiamos įvairios veiklos, prisidedančios prie ypatingų poreikių turinčių  vaikų socialinės integracijos 

didinimo. Pakruojo rajono bibliotekininkai įgijo naujų žinių darbui su ypatingų poreikių turinčiais 

vaikais. 

Projektas „Virtualiomis pėdomis po Mūšos kraštą“ tęstinis, jo tikslas – toliau populiarinti ir 

aktualizuoti Mūšos krašto palikimą Lietuvos kultūros paveldo kontekste, išsaugant krašto 



7 

 

 

išskirtinumą, paminint žymius kraštiečių darbus, veiklas. Visa surinkta kraštotyrinė medžiaga sudėta 

į internetinį interaktyvų žemėlapį. Buvo organizuota istorinės atminties konferencija, parodos. 

Projektas „Menų ir kartų jungtys: Iš Pakruojo krašto kilę menininkai ir vietos jaunimas“. 

Suteikė galimybę vietos jaunimui ne tik susipažinti su įvairių sričių ir kartų kraštiečių menininkų 

gyvenimu, kūryba, bet kartu su jais įsilieti į kūrybinį procesą, pajusti kuriančio žmogaus džiaugsmą. 

Pakruojiečiai turėjo galimybę susitikti su buvusia pakruojiete, o dabar Vilniuje gyvenančia Lietuvos 

nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos Judaikos tyrimo centro darbuotoja, populiarių komiksų 

knygų autore Migle Anušauskaite. Pakruojo ugniagesių stoginėje ir „Žiemgalos“ muziejuje ji surengė 

4 komiksų kūrimo dirbtuves moksleiviams ir pristatė 2021 m. išleistą knygą „Kas išsigando Šliūpo?“. 

Gegužės mėnesį buvo prisimintas iš Linkuvos apylinkių Ruponių kaimo kilęs tapytojas Alfonsas 

Motiejūnas (1912–1979). A. Motiejūno gyvenimą bei kūrybą pristatė menotyrininkė dr. Ramutė 

Rachlevičiūtė, taip pat buvo pristatyta jauna kraštietė, dainuojamosios poezijos atlikėja Emilija 

Kutkevičienė. Buvo surengtos Švedijoje gyvenančios mados dizainerės, meno mokslų dr. Vidminos 

Stasiulytės virtualios kūrybinės dirbtuvės „Kaip apsirengti garsu“. Sinagogoje koncertavo populiarus 

smuikininkių trio „Electric Ladies“, kuriame groja ir buvusi linkuvė, Pakruojo Juozo Pakalnio 

muzikos mokyklos auklėtinė Gerda Garšvaitė. Kraštietė Tauragės liaudies teatro režisierė Genovaitė 

Urmonaitė pakvietė į kūrybos vakarą „Atspindžiai gelmėje“. Gruodžio mėnesį kraštietis, Rokiškyje 

gyvenantis dailininkas ir pedagogas Arūnas Augutis ugniagesių stoginėje pristatė tapybos ir 

asambliažų parodą „Mito-logika“.  
 

Dar vienas sėkmingai įgyvendintas projektas „5 (veiklos) metai – 5 pažinimo dienos“. 

Projekto pagrindinė mintis – kiekvieniems sinagogos veiklos metams skirti po vieną dieną žydų tautos 

istorijos, kultūros pažinimui, prisiminti Holokausto aukas ir pagerbti Pakruojo rajono Pasaulio tautų 

teisuolius. Projekte buvo svarbu sutelkti vietos bendruomenę bendrai kultūrinei, meninei ir pažintinei 

veiklai, renginiai buvo planuojami atsižvelgiant į lankytojų poreikius, kad būtų aktualūs, 

informatyvūs, aukštos meninės bei kultūrinės vertės, kad pateisintų lankytojų lūkesčius.  
 

LBD Pakruojo skyriaus Pakruojo rajono savivaldybės administracijos nevyriausybinių 

organizacijų rėmimo programai teiktas projektas „Profesionalus bibliotekininkas – džiaugsmas 

skaitytojui". Projektą parengė LBD Pakruojo skyriaus pirmininkė Vida Grigaliūnienė. Savivaldybė 

projekto finansavimui skyrė 440,00 Eur.  

 

VI SKYRIUS 

DARBUOTOJŲ KVALIFIKACIJOS KĖLIMAS 

 

Darbuotojams sudarytos galimybės dalyvauti tiek Bibliotekoje organizuojamuose 

kvalifikacijos kėlimo renginiuose, tiek ir už Bibliotekos ribų bei nuotoliniu būdu. 

2022 m. darbuotojai kvalifikaciją kėlė dažniausiai nuotoliniu būdu. Bibliotekininkams dar 

vyko ibiblioteka.lt portalo paslaugų mokymai, konsultacijos, programos testavimų ciklai, kuriuos 

organizavo projekto diegėjo komanda – Nacionalinės bibliotekos specialistai. Įvairius mokymus 

organizavo ir Šiaulių apskrities Povilo Višinskio biblioteka. 

 

VII SKYRIUS 

PATALPŲ IR INFRASTRUKTŪROS BŪKLĖ 

 

2022 metais buvo atnaujintos ir suremontuotos viešosios bibliotekos Bardiškių padalinio 

patalpos. Žvirblonių padalinyje pakeisti langai, atlikta jų apdaila. Visiškai naujos patalpos – 

modulinis namelis suteiktos Šukionių padaliniui. Skirta 7,0 tūkst. Eur šio padalinio naujiems baldams 

įsigyti. Nupirktos naujos lentynos, stalai, kėdės, sėdmaišiai vaikams.  

Kaimo padalinių situacija dėl patalpų apšildymo įvairi: 20 kaimo padalinių apšildoma 

centralizuotai iš vietinių katilinių. Vietinis šildymas Mikoliškio ir Titonių padaliniuose – patalpas 

kūrena pačios bibliotekininkės. Kadangi daugelio rajono bibliotekų patalpos nerenovuotos, šildymo 

sezono metu ne visada užtikrinama higienos reikalavimus atitinkanti temperatūra, todėl patalpos 

papildomai dar šildomos elektra. Ypač šaltos Triškonių padalinio patalpos. Kūrikas dirba Rimkūnų 

padalinyje ir rūpinasi viso pastato šildymu, nes padalinys įsikūręs bendruomenei skirtame pastate.  



8 

 

 

Projekto „Gyventojų skatinimas išmaniai naudotis internetu atnaujintoje viešosios interneto 

prieigos infrastruktūroje“ dėka kompiuterinė įranga vartotojams atnaujinta 100 proc. visose rajono 

bibliotekose.  

__________________ 


